



Rapport for miljøtilsyn hos Scartab, Kystvejen 52, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	09.09.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	20306359	CVR nr.	43990012
E-mail	ch@scartab.dk	P. nr.	1029225083

Virksomhedstype	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1		
Godkendelsesdato	12. oktober 2023		
Tilslutningstilladelse spildevand	Ingen		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
9-9-2024	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal lade sig registrere i det nationale affaldsregister og fremadrettet også indrapportere affaldsdata til det nationale affaldsdatasystem
			Virksomheden er nyopstartet og har ikke tidligere haft tilsyn. Der blev ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med dette tilsyn.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden, som er opstartet i 2024, modtager og adskiller transformatorer og slukkespøler, med henblik på at sælge olien til regenerering og øvrige genanvendelige materialer til oparbejdning. Indtil videre er kun 1 person beskæftiget ved virksomheden og der arbejdes kun i dagtimerne i hverdage.</p> <p>Aktiviteten sker på et lejet areal i hal 3 på Kystvejen 52. Der er desuden stillet et udendørs areal til rådighed for evt. adskillelse af transformatorer der er så store, at de ikke kan komme ind i hallen. Derudover er der opstillet en skurvogn til kontor lige uden for porten.</p> <p>Virksomheden er reguleret af en miljøgodkendelse meddelt d. 12/10 2023. Denne godkendelse giver også tilladelse til at opkøbe og modtage metaller i en vis mængde.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl.)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
Ca. 500	1	7-16		
	Miljøledelse			
	nej			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er ikke etableret luftafkast på virksomheden, da der pt. ikke er processer hvor dette er påkrævet.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Miljøgodkendelsens vilkår 26-28 handler om luft. Virksomheden vurderes ikke på tilsynstidspunktet at give anledning til lugt- eller støvgener.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomhedens støjende aktiviteter er til- og frakørsel samt brug af håndværktøj og håndtering af metaller mm.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Støjkravene kan ses i miljøgodkendelsens vilkår 52. Der var ikke støjende aktiviteter på tilsynstidspunktet, men det vurderes at vilkåret kan overholdes under drift.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden afleder ikke spildevand.
Spildevand, afløbsforhold	Gulv afløb på det lejede areal er blevet afproppet, så der ikke kan ske spild til kloakker. Der er således ingen spildevands afløb fra virksomheden.

Olietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Virksomhedens affald sorteres op i forskellige fraktioner og bortskaffes til godkendte modtagere:</p> <ul style="list-style-type: none">- Jern og metaller til Aalborg Recycling eller eksporteres til Tyskland til genanvendelse- Olie eksporteres til Tyskland til regenerering- Porcelænsklokker til Ragn-Sell til nyttiggørelse- kviksølvtermometre til Nordværks modtagercenter for farligt affald til destruktion- Pap og træ med olie på, til forbrænding på Nordværk- ved større mængde rent plastik eller pap, køres dette til genbrugsstationen <p>Virksomheder skal sortere deres husholdningslignende affald i 10 fraktioner, jf. affaldsbekendtgørelsens § 60, stk. 2. Virksomheden har næsten ikke husholdningslignende affald, da der indtil videre kun er en medarbejder, som tager affald fra madpakke og kaffe brygning med sig hjem. Dette betragtes som bagatel-niveau.</p>
Affald, farligt	<p>Olien, som tømmes ud af transformatorerne, pumpes til palletanke, som er opstillet på en platform udformet som en spildbakke. Bakken er konstrueret til at kunne indeholde indholdet af den største beholder (1000 liter).</p> <p>Transformatorer der ikke er tømt for olie stilles under adskillelse på en aftapningsplatform, som er konstrueret med opkant, så evt. spild ikke kan løbe derfra.</p> <p>Alt olie holdes adskilt indtil der er foretaget analyser for PCB, medmindre der er analyseret inden ankomst. Dette er beskrevet i fremsendte instruks. Palletankene med olie, markeres med producent og ordrenummer, så det kan findes igen hvis nødvendigt. Der er endnu ikke fundet PCB i olien på nogen af de modtagne transformatorstationer.</p>
Affald, opbevaring	Alt affald opbevares indendørs og i palletanke eller stålcontainere. Der er aflåst uden for åbningstid. Dermed er vilkår 9+10 overholdt.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	<p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår, skal der altid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. Dette blev ved tilsynet fremvist, hvor der var en hel palle med kattegrus i sække.</p> <p>Håndtering og opbevaring af affaldet blev set ved tilsynet. Det vurderes at vilkårene i miljøgodkendelsen vedrørende affald, fx. vilkår 34, 38 og 44, er overholdt.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelle bemærkninger	<p>Virksomheden er i gang med at modtage transformatorer og fører journal med hvilke der modtages og fra hvem. Der angives desuden om der er tale om store transformatorer eller ej. En transformator betegnes som stor hvis den skal transporteres til stedet på blokvogn, typisk på en vægt større end 4 tons.</p> <p>Transformatorer adskilles og det noteres hvor meget affald af hver type, der kommer ud af den enkelte transformator. Der er en mindre vægt inde på virksomheden. Ved behov for brovægt, kan sådan en lånes på en virksomhed i lokalområdet.</p> <p>Virksomheden er også godkendt til at må modtage metaller i øvrigt. Dette er ikke udnyttet endnu, men det første køb er sket og metallet herfra skal leveres snart.</p> <p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår 11, skal der forefindes driftsinstruks over en række arbejdsgange, procedurer ved uheld mm. Det fremgår af vilkåret at instrukser og procedurer skal fremsendes til tilsynsmyndighedens orientering senest 1 måned efter meddelelse af godkendelsen eller idriftsættelse af virksomheden. Scartab har indsendt instruks rettidigt d. 8/11 2023. Ved tilsynet blev det dog oplyst at instruks senere er blevet opdateret og en ny version er fremsendt til Aalborg Kommune på tilsynsdagen.</p> <p>Virksomheden er endnu ikke registreret i det nationale affaldsregister. Det er et krav, når man modtager affald. Derudover er der krav om registrering af affaldsdata til det nationale affaldsdatasystem (ADS), så de enkelte producenter og myndighederne, kan se at affaldet er afhændet til en godkendt virksomhed. Det blev aftalt at virksomheden lader sig registrere i affaldsregisteret hurtigst muligt og får indrapporteret data til dem inden fristen i foråret.</p> <p>Der kan læses mere om ADS her: https://mst.dk/erhverv/groen-produktion-og-affald/affald-og-genanvendelse/affaldshaandtering/affaldsdata-og-affaldsdatasystemet</p> <p>Da systemet er ved at blive opdateret, afholdes desuden en række webinarer om det nye system. Kontakt evt. ADS for at spørge ind til hvornår disse afholdes.</p>
Planforhold	Virksomheden ligger i et område omfattet af Byplanvedtægt nr. 11, Havne- og Industriområdet i Bouet, som er udlagt til erhverv.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der er i miljøgodkendelsen en række egenkontrolkrav. Jf. vilkår 1 skal - miljøgodkendelsen, tilsynsnotater mm. gemmes

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>- registrering af uheld og kopi indberetning om disse</p> <p>- registrering af store transformatorer, der håndteres udendørs (datoer for modtagelse, påbegyndt arbejde og bortskaffelse af det)</p> <p>Scartab har kopi af godkendelser mm.</p> <p>Der har ikke været uheld på virksomheden, så ingen registreringer af dette.</p> <p>Der er modtaget store transformatorer, men ikke så store at de skulle håndteres udenfor. Derfor heller ikke registrering af dette.</p> <p>Øvrigt krav til egenkontrol ses i vilkår 49. Vilkåret blev gennemgået og det vurderes at det er overholdt. Scartab fremviste et dokument på computeren, hvor det noteres (1 gang om måneden) at arbejdsplatform, palletanksplatform og belægning er kontrolleret.</p> <p>Ligeledes blev der fremvist et dokument, hvor alle aftaler om modtagelse er noteret, herunder producent (navn, CVR, P-nummer) og vægt på det modtagne.</p> <p>Virksomheden oplyste at der ikke er modtaget affald der ikke er omfattet af godkendelsen, så det er der ingen registreringer på.</p>
Jordforurening	Området er omfattet af områdeklassificering og kortlagt på vidensniveau 1 (muligt forurenede) efter jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på jordforurening. Virksomheden har et udendørs befæstet areal til rådighed, som dog ikke har været benyttet endnu. Arealet blev set ved tilsynet, der var ikke oplagret noget på stedet, som er relateret til Scartab.
Bæredygtighed*	<p>Miljøtilsynet blev også gennemført som et klimatilsyn og derfor blev der talt om klima og bæredygtighed.</p> <p>Scartabs koncept har til formål at øge genanvendelse og regenerering af affald generelt og bidrager således til CO₂-reduktioner i sig selv.</p> <p>Som affaldsmotagervirksomhed, kan man overveje om affaldstyper kan afhændes til trin højere i affaldshierarkiet, fx. genbrug frem for genanvendelse og om der er mulighed for at afsætte til virksomheder tættere på, for at reducere transport.</p> <p>Scartab oplyste at stålplader fx. afsættes til ny udstansning i stedet for omsmeltning og at porcelæn afsættes til nyttiggørelse i vejklodser frem for deponi. I øvrigt har virksomheden valgt en el truck og benytter batteriværktøj.</p>